



OBEC KOCHÁNKY

294 74 Předměřice nad Jizerou

V Kochánkách dne 31. ledna 2023

KasProCats – kastrační program z.s.

Za Potokem 49

595 01 Velká Bíteš – Janovice

Elektronicky datovkou

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dobrý den,

níže Vám poskytujeme informace na Vaši žádost ze dne 17. ledna 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

1. V případě nálezu zvířete bez pána postupuje obec v souladu s platnou právní legislativou. Občané obce byli opakovaně informováni, že mají nález zvířata bez pána oznámit na obecním úřadě. Nálezce se může s obcí domluvit na tom, že si zvíře ponechá v péči. Pokud se nálezce nechce starat o dané zvíře, přechází povinnost postarat se o zvíře obci, která ho předá útulku, který pak po uplynutí 4 měsíců od nálezce může zvíře nabídnout k adopci.
2. V případě nálezce zvířete bez pána je tato odpověď zodpovězena již výše. Pokud se jedná o zraněné zvíře, bude obec kontaktovat také veterináře nebo záchranou stanici.
3. Vzhledem k tomu, že obec nemá problémy s toulavými zvířaty, dosud nebylo nutné se touto problematikou více zabývat, nicméně i přesto obec pravidelně přispívá na kastrační program, o kterém informuje obyvatele prostřednictvím letáků a vývěsek obecního úřadu. Obecní policie není v obci zřízena.
4. Spolupráce se spolupracujícími subjekty dosud bez problémů fungovala, obec neobdržela žádnou stížnost na spolupracující subjekty, nebylo nutné vyhodnocovat kvalitu spolupracujících osob ani se tímto problémem více zabývat.
5. Obec na úřední desce, vývěškách, webových stránkách a facebooku zveřejní informaci o nalezení zvířete spolu s kontakty, kam se má majitel zvířete obrátit. Takovýto postup byl zvolen i v případě nalezení kočky dne 22. února 2022.
6. S ohledem na to, že obec dosud řešila pouze jeden případ nalezeného zvířete, nebylo nutné zajišťovat delegaci povinností.
7. S ohledem na to, že obec dosud řešila pouze jeden případ nalezeného zvířete, nebylo nutné uvolňovat na tuto problematiku zvláštní finance.
8. V rámci kastračního programu obec v roce 2020 neposkytla žádné finance, neobdržela žádnou žádost o kastraci, v roce 2021 2066 Kč (1 kastrace) a v roce 2022 2900 Kč (2 kastrace).
9. Kontakty jsou uvedeny na webových stránkách včetně e-mailového a telefonického kontaktu, na úřední desce a vývěškách obecního úřadu, je možné se obrátit na kohokoliv z obecního úřadu. Co se týče nekonání nebo nesprávného úředního postupu, může občan postupovat dle platných právních předpisů.
10. Obec opakovaně distribuovala letáky, které také umístila na vývěsky obecního úřadu.
11. Edukace občanů již proběhla.
12. Ne, obec nemá obecně závaznou vyhlášku.

OBEC KOCHÁNKY
294 74 Předměřice nad Jizerou

13. Obec informace poskytla prostřednictvím letáků, které byly vhozeny všem občanům do schránky, vyvěsila je také na vývěskách obecního úřadu, občan se může obrátit na kontakty uvedené na webových stránkách nebo na vývěskách obecního úřadu.
14. Daný subjekt může obci zaslat písemnou nabídku spolupráce a obec tuto jeho nabídku projedná a následně ho bude případně kontaktovat.

V případě dalších dotazů se prosím obraťte přímo na Mgr. Elišku Losertovou, advokátku, e-mail: elosertova@ak-losertova.cz

S pozdravem

Ing. Andrea Kreclová
Starostka obce